
Informace o zpracování dle č. 13 a 14 obecného nařízení 

Správce osobních údajů: Olomoucký kraj, Jeremenkova 40a, Olomouc, 779 00, IČ 60609460 

Zástupce správce osobních údajů: Ing. Lubomír Baláš, ředitel Krajského úřadu Olomouckého kraje       

Identifikace pověřence pro ochranu osobních údajů: JUDr. Květa Olašáková, e-mail: poverenec.oou@olkraj.cz 

 

číslo 
agendy 

agenda účely zpracování 
právní titul zpracování osobních údajů + důvod 

poskytnutí osobních údajů 

Specifikace 
oprávněných 

zájmů při 
zpracování podle 

čl. 6 odst. 1 
písm. f) GDPR 

Popis kategorií 
zpracovávaných osobních 
údajů (zvláštní kategorie 

OÚ/ostatní OÚ) 

Obvyklé druhy zpracovávaných 
osobních údajů 

Kategorie příjemců 
osobních údajů 

Předání 
osobních 

údajů do třetí 
země nebo 

mezinárodní 
organizaci 

Plánovaná lhůta pro výmaz osobních 
údajů 

Automa
tizované 
rozhodo

vání 

1 
Činnost rady a 
zastupitelstva 

 
 
 
Organizační zajištění 
činnosti rady a 
zastupitelstva, výkon 
pravomocí rady a 
zastupitelstva, 
informování o činnosti 
rady a zastupitelstva  

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti finanční, kontrolní výbor a výbor pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost                   
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - komise a ostatní 
výbory                                  
Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR - web OK, zvláštní 
kategorie OÚ 

  zvláštní kategorie OÚ - 
ANO - čl. 9 odst. 2 písm. e) 
a g) GDPR - u členů 
politická příslušnost, u 
ostatních osob výjimečně, 
ale nelze vyloučit, že 
budou nezbytné k 
projednání záležitosti 
udílení cen - zpracování lze 
dle čl. 9 odst. 2 písm. a)  
GDPR 

Jméno, příjmení, titul, trvalý 
pobyt, adresa pro doručování, e-
mailová adresa, politická 
příslušnost nebo jmenování za 
stranu, fotografie, podpisy, 
funkce; jméno příjmení a 
pracovní zařazení zaměstnanců 
OK; osobní údaje nezbytné pro 
projednání záležitostí (nelze 
přesně identifikovat) 

členové 
zastupitelstva a rady, 
veřejnost, členové 
výborů a komisí 

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události);                                   
audiozáznam zveřejněný na webových 
stránkách jen do doby následujícího 
zasedání zastupitelstva                                                          

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 

2 
Činnost komisí 
rady a výborů 
zastupitelstva 

 
 
 
 
Zajištění činnosti 
jednotlivých komisí a 
výborů, samotná činnost 
výborů a komisí, 
informování veřejnosti o 
činnosti komisí a výborů 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti finanční, kontrolní výbor a výbor pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost                                          
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - komise a ostatní 
výbory                                 
Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR - web OK, zvláštní 
kategorie OÚ 

  zvláštní kategorie OÚ - u 
členů politická příslušnost 
nebo nominace politickou 
stranou, u ostatních osob 
výjimečně, ale nelze 
vyloučit, že budou součástí 
žádosti subjektu údajů, 
údaje o nominovaných na 
udělení ceny -zpracování 
lze pouze dle čl. 9 odst. 2 
písm. a)  GDPR 

jméno, příjmení, titul, kontaktní 
adresa,  telefon,   mailová 
adresa, politická příslušnost 
nebo jmenování za stranu, 
podpisy                                                                                                                                                                  
jméno, příjmení, titul, datum 
narození, adresa bydliště, IČ, 
číslo účtu, telefon, mailová 
adresa,  subjektem údajů 
uvedené údaje o zdravotním 
stavu, sociálním statusu, podpisy 

ostatní členové 
komisí a výborů, 
členové rady a 
zastupitelstva, 
veřejnost 
prostřednictvím 
webu OK, občané se 
statutem stálého 
hosta (Komise pro 
rodinu a sociální 
záležitosti) 

není 
plánováno 

údaje o členech - funkční období 
samosprávy + skartační lhůta dle platného 
spisového a skartačního řádu (počínaje 
rokem následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události)                                       
výstupy komisí a výborů - skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události) ostatní 
údaje - zpracování na OK adekvátně dle 
věcné agendy (např. dotace z rozpočtu 
OK, ceny OK) 

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;                                         
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;                                                            
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 

3 
Účetnictví a 

rozpočet 

 
 
 
 
 
Účetnictví a rozpočet OK 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 

  

zvláštní kategorie  OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
adresa, datum narození, 
pracovní zařazení nebo funkce u 
povinného subjektu, telefon, e-
mail, obchodní název, sídlo, IČ, 
DS, podpis); hejtman, náměstek 
hejtmana (jméno, příjmení, 
funkce, podpis) 

zaměstnanci PO OK, 
občané, dodavatelé, 
příjemci dotace, 
členové komisí a 
výborů 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole),  ve znění pozdějších 
předpisů;  
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 

4 
Hospodaření  
s majetkem 

kraje  

 
 
 
 
Hospodaření s majetkem 
kraje - zejména prodej, 
koupě, pronájem, 
převedení do hospodaření 
PO OK, evidence, 
inventarizace, majetkové 
daně 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                                        
Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - splnění smlouvy 
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu                                        
Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR - souhlas 

  

zvláštní kategorie - v rámci 
samotné kontrolované 
agendy nelze vyloučit - čl. 
9 odst. 2 písm. g) GDPR;                          
souhlas 

identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
funkce, telefon, email, obchodní 
název, sídlo, IČ, DS, trvalý pobyt, 
datum narození, číslo OP, 
podpis); OÚ statutárních 
zástupců OK a osob jednajících 
za OK     

PO OK, ÚSC, 
zájemce/kupující/ 
obdarovaný/dárce/ 
prodejce majetku, 
veřejnost, katastrální 
úřad, veřejné 
rejstříky 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 183/2006 Sb.,  o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů;  

ostatní OÚ - ano 



zákon č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 340/2013 Sb., o dani z nemovitých věcí, 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 361/2000 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole),  ve znění pozdějších 
předpisů 

5 Smluvní vztahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Uzavírání smluv včetně 
plnění ze smluv, vedení 
centrální evidence smluv 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                                            
Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - splnění smlouvy                                               
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu 

  

zvláštní kategorie  OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje 
druhé smluvní strany (zejména 
jméno, příjmení, titul, adresa, 
pracovní zařazení nebo funkce, 
telefon, e-mail, obchodní název, 
sídlo, IČ, DS, podpis); hejtman, 
náměstek hejtmana (jméno, 
příjmení, podpis, funkce), 
zaměstnanci OK (jméno, 
příjmení, funkce, e-mail, 
telefon),  rodné číslo, státní 
občanství, bydliště, IP adresa, 
fotografický záznam, bankovní 
spojení 

druhá smluvní strana 
(např. dodavatelé, 
subdodavatelé, 
příjemci dotací, 
kupující, prodávající), 
ROK, ZOK, veřejnost 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 250/2001Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole),  ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 101/2000 Sb., zákon o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 
soukromým školám, předškolním a školským 
zařízením, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v 
přepravě cestujících, ve znění pozdějších 
předpisů;  
zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně 
před škodami působenými tabákovými výrobky, 
alkoholem a jinými návykovými látkami, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění 
pozdějších předpisů;  

ostatní OÚ - ano 



6 

 
 

Porušení 
rozpočtové 

kázně 

 
 
 
 
Ukládání odvodů za PRK 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 

  

zvláštní kategorie  OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
adresa, datum narození, 
pracovní zařazení nebo funkce, 
telefon, e-mail, obchodní název, 
sídlo, IČ, DS, podpis); hejtman, 
náměstek hejtmana (jméno, 
příjmení, podpis, funkce) 

příjemci rozhodnutí není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 

7 
Veřejné 
zakázky 

 
 
 
 
 
Zadávání veřejných 
zakázek 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                                            
Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - splnění smlouvy  

  zvláštní kategorie  OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
funkce, telefon, email, sídlo, DS, 
kvalifikace)     

uchazeči o veřejnou 
zakázku, 
zaměstnanci externí 
firmy, zabezpečující 
administraci VZ, 
veřejnost 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů; zákon č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů;      

ostatní OÚ – ano 
 
 
 

8 
Zřizovatelské 

funkce vůči PO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výkon zřizovatelských 
funkcí vůči PO zřizovaným 
OK 
 

 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti     

  zvláštní kategorie  OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
datum a místo narození, funkce, 
telefon, email, sídlo PO, DS, 
zaměstnavatel)     

zaměstnanci PO OK, 
členové školské rady, 
členové rady pro 
kontrolu 
hospodaření 
zdravotnických PO, 
veřejnost 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů;  
vyhláška č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích;  
zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob  o evidenci 
svěřenských fondů, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření s energií, ve 
znění pozdějších předpisů; 
 

ostatní OÚ - ano 

9 Interní audit 

 
 
 
Výkon interního auditu (v 
jeho průběhu mohou být 
zpracovávány osobní 
údaje získané při výkonu 
jiných agend) 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 

  

zvláštní kategorie  OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
adresy, datum narození, 
pracovní zařazení nebo funkce u 
povinného subjektu, telefon, e-
mail); osobní údaje obsažené v 
požadované informaci - nelze 
blíže identifikovat, jsou určeny 
předmětem daného auditu a 
vzorkem dokladů vztahujících se 
k předmětu auditu 
 

 nejsou není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole),  ve znění pozdějších 
předpisů 

ostatní OÚ - ano 



10 
Personální a 

mzdová 
agenda  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zajištění personální a 
mzdové agendy 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 
Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - splnění smlouvy 

  zvláštní kategorie - ano   
čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR 

identifikační a kontaktní údaje 
(zejména titul, jméno, příjmení, 
datum narození, místo narození, 
místo trvalého pobytu, místo 
přechodného pobytu, státní 
příslušnost, rodné číslo, číslo OP, 
číslo dokladu o povolení k 
pobytu, jde-li o cizího státního 
občana, telefon, email, a další 
osobní údaje uváděné v 
životopise, výpise z evidence RT, 
dokladu o bezúhonnosti u cizích 
státních příslušníků, ověřená 
kopii dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání, stav, 
rodinní příslušníci, zdravotní 
pojišťovna, osobní číslo, odbor, 
oddělení, portrétní fotografie na 
zaměstnaneckou kartu)  

zaměstnanci, 
zdravotní pojišťovny, 
správa sociálního 
zabezpečení, 
finanční úřad, soudy, 
Policie ČR, Úřad 
práce ČR, 
 poskytovatelé 
ubytovacích a 
stravovacích sužeb 
(CP), zástupce pro 
oblast BOZP  
(pracovní úrazy) 

není 
plánováno 

do ukončení pracovního poměru + 
skartační lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce ukončení pracovního 
poměru)  

ne 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů  a jeho prováděcí předpisy; 
zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 251/2005 Sb., zákon o inspekci práce, ve 
znění pozdějších předpisů; 
nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a 
správě; 
nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu prací ve 
veřejných službách a správě; 
zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 187/2006 Sb., o nemocenském pojištění, 
ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 120/2001 Sb., exekuční řád, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů; 
zákon č. 582/1991 Sb., o organizaci a provádění 
sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších 
předpisů; 
zákon č. 589/1992 Sb., o pojistném na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 155/1995 Sb., zákon o důchodovém 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 592/1992 Sb., zákon o pojistném na 
všeobecné zdravotní pojištění, ve znění pozdějších 
předpisů;  
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů; 
zákon č. 117/1995 Sb., o státní sociální podpoře, 
ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 141/1961 Sb., trestní řád, ve znění 
pozdějších předpisů; 
 

ostatní OÚ - ano 

11 

Vzdělávání 
zaměstnanců 
Olomouckého 

kraje 
a uvolněných  

členů ZOK 

 
 
Zajištění zvyšování a 
prohlubování kvalifikace 
zaměstnanců 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 

  zvláštní kategorie OÚ - ne  titul, jméno, příjmení, datum 
narození, místo narození, státní 
občanství, telefon,  osobní číslo, 
odbor, oddělení, email, 
úředník/neúředník/ vedoucí 
úředník 

poskytovatelé 
vzdělávacích a 
školících služeb, 
poskytovatelé 
ubytovacích a 
stravovacích služeb 

není 
plánováno 

do ukončení pracovního poměru + 
skartační lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce ukončení pracovního 
poměru)  

ne 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů; 

ostatní OÚ - ano 

12 

 
Výběr 

zaměstnanců 
OK 

 
 
 
 
zajištění výběru 
zaměstnanců OK 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 
Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - plnění smlouvy 
 

  zvláštní kategorie - ne  identifikační a kontaktní údaje 
(zejména titul, jméno, příjmení, 
datum narození, místo narození, 
místo trvalého pobytu, místo 
přechodného pobytu, státní 
příslušnost, rodné číslo, číslo OP, 
číslo dokladu o povolení  
k pobytu, jde-li o cizího státního 
občana, telefon,  email, 
životopis, výpis z evidence RT, 
doklad o bezúhonnosti u cizích 

nejsou  není 
plánováno 

do ukončení výběrového řízení + 1 měsíc, 
poté dokumenty s OÚ vráceny subjektu 
OÚ nebo skartovány 

ne 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků, ve znění pozdějších 
předpisů; 

ostatní OÚ - ano 



státních příslušníků, ověřená 
kopie dokladu o nejvyšším 
dosaženém vzdělání)   

13 

Portrétní 
fotografie 

zaměstnanců 
OK a 

uvolněných 
členů ZOK  

 
 
Identifikace zaměstnanců 
a uvolněných členů ZOK v 
rámci zajištění 
komunikace uvnitř úřadu 

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR - subjekt údajů 
udělil souhlas se zpracováním OÚ     

  zvláštní kategorie - ne portrétní fotografie  zaměstnanci a 
uvolnění členové 
ZOK 

není 
plánováno 

do ukončení pracovního poměru, resp. do 
odvolání souhlasu 

ne 

  ostatní OÚ - ano 

14 
Výkon spisové 

služby 

 
 
Zajištění výkonu spisové 
služby (od doručení cizího 
dokumentu, vzniku 
vlastního dokumentu až 
po skartační řízení) 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 

  

zvláštní kategorie - ano 
(vedení SSL je součástí 
všech agend, z nichž 
některé mohou obsahovat 
citlivé údaje) - čl. 9, odst. 2 
písm. a), b), e), f), g), h), j) 
GDPR 

identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
funkce, telefon, email, název a 
sídlo společnosti, DS, trvalý 
pobyt, datum narození, číslo OP, 
podpis, adresa pro doručování)     

adresáti, odesílatelé, 
zástupné osoby 
právnických osob 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

Zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 304/2013 Sb., o  veřejných rejstřících 
právnických a fyzických osob a o evidenci 
svěřeneckých fondů, ve znění pozdějších 
předpisů; 

ostatní OÚ - ano 

15 

 
Organizační 
záležitosti 

provozu budov, 
parkovacích 

prostor, 
služebních 
telefonů 

 

 
Organizační zajištění 
provozu budov, 
parkoviště, služebních 
telefonů, evidence 
návštěv (ochrana 
zaměstnanců OK a 
majetku OK) 

 Článek 6 odst. 1 písm. f) GDPR - oprávněný zájem 
příslušného správce 

zajištění 
provozu 
budov, 
ochrana 
zaměstnanců, 
ochrana 
majetku - viz 
účel zpracování 

zvláštní kategorie  OÚ - ne jméno, příjmení, adresa, osobní 
číslo, telefonní kontakt,  

 nejsou není 
plánováno 

po dobu pracovního poměru nebo 
návštěvy úřadu + skartační lhůta dle 
platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

  

ostatní OÚ - ano 

16 
Provozování 
kamerového 

systému 

 
Ochrana majetku a zdraví 
osob vstupujících a 
pohybujících se v objektu 
KÚOK, za účelem 
uplatnění práv a 
povinností podle 
zvláštního zákona z 
důvodu spočívajícího ve 
zvláštní povaze činnosti 
oznamovatele, včetně 
pořízení video záznamu 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 
Článek 6 odst. 1 písm. f) GDPR - oprávněný zájem 
příslušného správce 

ochrana 
bezpečnosti 
zaměstnanců a 
ostatních osob, 
ochrana 
majetku - viz 
účel zpracování 

zvláštní kategorie  OÚ - ne fyzická podoba osob orgány činné  
v trestním řízení, 
městská policie 

není 
plánováno 

Záznam je uchováván po dobu 72 hodin 
na základě Vnitřního předpisu pro 
provozování kamerového systému, po 
uplynutí této doby dochází automaticky ke 
smazání záznamů, tyto nejsou 
archivovány. 

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů; 
 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných informací a 
bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších 
předpisů; 

ostatní OÚ - ano 

17 
Provoz vozidel 

OK 

 
Evidence řidičů referentů, 
evidence Dohod o 
používání referentský 
řízeného služebního 
motorového vozidla, 
evidence proškolení řidičů 
referentů, registrace 
vozidel 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 

  zvláštní kategorie OÚ - ne Jméno, příjmení, titul, podpis, 
osobní číslo, číslo řidičského 
průkazu  

zaměstnanci 
oddělení 
hospodářské správy 

není 
plánováno 

skartační lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu   

ne 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti  
z provozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů; 

ostatní OÚ - ano 

18 
Provoz 
informačních 
systémů OK 

 
 
 
 
 
Zajištění provozu IS OK 
(např. GINIS, Portál PO, 
Portál ÚP, KISSoS, 
Datacentrum, DIS)  

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                            
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu                                         

  

zvláštní kategorie - ne identifikační a kontaktní údaje 
(zejm. jméno, příjmení, titul, 
telefon, mailová adresa, sídlo 
organizace); u zaměstnanců OK 
dále osobní číslo, pracovní 
zařazení 

zástupci dodavatelů 
IS 

není 
plánováno 

po dobu nezbytně nutnou + skartační 
lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů (§ 95);  
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů; 

ostatní OÚ - ano 



19 
Dotace z 

rozpočtu OK 

 
 
 
 
 
Poskytování dotací z 
rozpočtu OK (od podání 
žádosti až po vyúčtování 
dotace) 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                                             
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu 

  zvláštní kategorie - nelze 
vyloučit (dotace OSV, OZ, 
OŠM) 

identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
adresa, datum narození, 
pracovní zařazení nebo funkce, 
telefon, e-mail, obchodní název, 
sídlo, IČ, DS, podpis); hejtman, 
náměstek hejtmana (jméno, 
příjmení, podpis, funkce) 

žadatelé o dotaci, 
příjemci dotace, 
členové komisí a 
výborů 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole),  ve znění pozdějších 
předpisů;   
zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění 
pozdějších předpisů; 

ostatní OÚ - ano 

20 
Dotace - 
kotlíkové 

 
 
 
 
 
 
Administrace kotlíkových 
dotací (od podání žádosti 
až po vyúčtování dotace) 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                                            
Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - splnění smlouvy 

  

zvláštní kategorie - ne identifikační a kontaktní údaje 
žadatele/příjemce (zejména 
jméno, příjmení, titul, adresa, 
datum narození, telefon, e-mail, 
DS, podpis); hejtman, náměstek 
hejtmana (jméno, příjmení, 
podpis, funkce) 

žadatelé o dotaci, 
příjemci dotace, 
členové komisí a 
výborů 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě  a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole),  ve znění pozdějších 
předpisů;   
zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění 
pozdějších předpisů; 

ostatní OÚ - ano 

21 Dotace OPVK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Administrace dotací OPVK 
(období udržitelnosti) 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                                            
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu                          
Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - splnění smlouvy 

  

zvláštní kategorie - nelze 
vyloučit (OŠM) - čl. 9 odst. 
2 písm. j) GDPR 

identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
adresa, datum narození, 
pracovní zařazení nebo funkce, 
telefon, e-mail, obchodní název, 
sídlo, IČ, DS, podpis); hejtman, 
náměstek hejtmana (jméno, 
příjmení, podpis, funkce) 

příjemci dotace, 
členové komisí a 
výborů, orgány 
zapojené do 
implementace OP VK 
(MŠMT) 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

nařízení Rady (ES) č. 1083/2006; 
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;   
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů;   
zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů;                  

ostatní OÚ - ano 

22 
Dotace na 

hospodaření  
v lesích 

 
 
 
 
 
 
 
Administrace dotací na 
hospodaření v lesích 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                                        
Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - splnění smlouvy                                            

  

zvláštní kategorie - ne identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
adresa, datum narození, 
pracovní zařazení nebo funkce, 
telefon, e-mail, obchodní název, 
sídlo, IČ, DS, podpis); 

žadatelé o dotaci, 
příjemci dotace, 
orgány zapojené do 
implementace 
(MŽPZ) 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole),  ve znění pozdějších 
předpisů;  
zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů;  

ostatní OÚ - ano 



zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů;  
nařízení vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení 
závazných pravidel poskytování finančních 
příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané 
myslivecké činnosti      

 
23 

Dotace - školy 
zřizované ÚSC 

 
 

Zajištění financování škol 
a školských zařízení 

zřizovaných ÚSC 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti  

  

zvláštní kategorie - nelze 
vyloučit (OŠM) 

identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
telefon, e-mailová adresa, úřad 
obce s rozšířenou působností, 
funkce) 

zaměstnanci obcí 
s rozšířenou 
působností 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 

24 
Dotace - 

soukromé 
školy 

 
 
 
 
Smlouvy se soukromými 
školami 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                                             
Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - splnění smlouvy 

  

zvláštní kategorie - nelze 
vyloučit (OŠM),   
čl. 9 odst. 2 písm. f) GDPR 

identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
datum narození, trvalý pobyt u 
osob pověřených podpisem 
smlouvy, pokud se nejedná o 
statutární orgán právnické 
osoby; funkce, bankovní spojení 
na školu nebo školské zařízení) 

zaměstnanci 
soukromých škol 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 
soukromým školám, předškolním a školským 
zařízením, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

ostatní OÚ - ano 

25 
Čerpání dotací 

krajem 

 
 
 
 
 
 
 
Čerpání dotace krajem 
(kraj příjemce dotace) 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                                             
Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - splnění smlouvy                                              
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu 

  

zvláštní kategorie - nelze 
vyloučit (OSV, OŠM, OZ) - 
čl. 9 odst. 2 písm. f) GDPR 

identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
adresa, datum narození, 
pracovní zařazení nebo funkce, 
vzdělání, telefon, e-mail, 
obchodní název, sídlo, IČ, DS, 
číslo účtu, podpis); hejtman, 
náměstek hejtmana (jméno, 
příjmení, podpis, funkce) 

řídicí orgány není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

Nařízení EP a Rady (EU) č. 1303/2013;  
Nařízení EP a Rady (EU) č. 1299/2013;  
nařízení EP a Rady (EU) č. 1304/2013;  
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě  a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole),  ve znění pozdějších 
předpisů;                                                         

ostatní OÚ - ano 

26 

Studijní 
stipendium na 

studium  
v zahraničí 

 
 
 
 
Zajištění administrace 
dotačního programu OK - 
podpora pro studenty SŠ a 
VŠ na studijním pobytu v 
zahraniční 

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR - subjekt údajů 
udělil souhlas se zpracováním OÚ 
Článek 6 odst. 1 písm. b) - nezbytné pro splnění 
smlouvy 

  zvláštní kategorie OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje: 
jméno, příjmení, titul, datum 
narození, trvalé bydliště, 
kontaktní adresa, č. telefonu, e-
mailová adresa, škola, číslo 
bankovního účtu, podpis, jiné: 
údaje o studijním průměru, 
potvrzení o předběžném přijetí 
ke studiu na škole v zahraničí, 
náměstek hejtmana (jméno, 
příjmení, podpis, funkce)                                                                                                                                                                

nejsou není 
plánováno 

po dobu vyřizování + skartační lhůta dle 
platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události), ostatní 
údaje - zpracování na OK adekvátně dle 
věcné agendy (Dotace z rozpočtu OK) 

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;                                         
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole),  ve znění pozdějších 
předpisů;                                                         

ostatní OÚ - ano 

27 

Kontrolní 
činnost - 
ostatní 

kontrola 

Výkon kontrolní činnosti - 
zejména administrativní a 
na místě (předběžná, 
průběžná, následná 
kontrola) 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - - nezbytné pro 
splnění právní povinnosti  
Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - splnění smlouvy  

  zvláštní kategorie - v rámci 
samotné kontrolované 
agendy nelze vyloučit - čl. 
9 odst. 2 písm. g) GDPR 

identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
funkce, telefon, email, obchodní 
název, sídlo, místo poskytování 
služeb, IČ, DS, trvalý pobyt, 
datum narození, číslo OP, číslo 
účtu, podpis), osobní údaje 
zpracovávané  v kontrolované 
agendě, identifikace  přizvané 
osoby     

kontrolované a 
dozorované osoby a 
subjekty, podřízené 
správní orgány; 
přizvané osoby, 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření ÚSC, ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů; 

ostatní OÚ - ano 



zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů;  
vyhláška č. 450/2007 Sb., kterou se provádí zákon 
o cenách;  
zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech 
při vydávání periodického tisku (tiskový zákon), ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 273/1993 Sb., o některých podmínkách 
výroby, šíření a archivování audiovizuálních děl, 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 37/1995 Sb., o neperiodických 
publikacích, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 2/1969 Sb., kompetenční zákon, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 361/2000 Sb., o silničním provozu, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a 
zdokonalování odborné způsobilosti k řízení 
motorových vozidel, ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu 
vozidel na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti 
z provozu vozidla, ve znění pozdějších předpisů;   
zákon č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění 
pozdějších předpisů;  

 
 
 

28 

 
Kontrolní 
činnost - 
kontrola 
výkonu 
přenesené 
působnosti 
obcí 

Realizace kontrol výkonu 
přenesené působnosti 
svěřené orgánům obcí - 
zejména zpracování 
dokumentů k realizaci 
kontroly, vlastní 
provedení kontroly, 
vyřizování námitek, vedení 
centrální evidence 
protokolů o kontrole     

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

  zvláštní kategorie –  
v rámci samotné 
kontrolované agendy nelze 
vyloučit - čl. 9 odst. 2 písm. 
g) GDPR 

Jméno, příjmení, titul, telefon, e-
mailová adresa, zaměstnavatel, 
pracovní zařazení v zaměstnání, 
naplnění kvalifikačních 
požadavků, průběžné 
vzdělávání, postavení starosty,  
osobní údaje zpracovávané  v 
kontrolované agendě, 
identifikace  přizvané osoby 

dotčená obec není 
plánováno 

doba vyřizování + skartační lhůta dle 
platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)                                        

ne 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;           
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;            
zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění 
pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 

29 

Kontrolní 
činnost - 
kontrola 

vykonávaná u 
orgánů kraje 
ministerstvy, 
ústředními a 
jinými orgány 
státní správy, 

NKÚ 

 
 
 
Realizace kontrol u orgánů 
kraje - dokumenty k 
realizaci kontroly, vlastní 
provedení kontroly, 
námitky, vedení centrální 
evidence protokolů o 
kontrole     

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

  zvláštní kategorie –  
v rámci samotné 
kontrolované agendy nelze 
vyloučit - čl. 9 odst. 2 písm. 
g) GDPR 

Jméno, příjmení, titul, telefon, e-
mailová adresa,  zaměstnavatel, 
pracovní zařazení v zaměstnání, 
naplnění kvalifikačních 
požadavků, průběžné 
vzdělávání,  osobní údaje 
zpracovávané  v kontrolované 
agendě, identifikace přizvané 
osoby 

subjekt provádějící 
kontrolu 

není 
plánováno 

doba vyřizování + skartační lhůta dle 
platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)                                        

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání 
hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších 
předpisů;  
zákon č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním 
úřadu, ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů 

  ostatní OÚ - ano 



30 

Výkon 
samostatné 

působnosti při 
zajišťování 
dopravní 

obslužnosti 

 
Zajištění dopravní 
obslužnosti, příjem, 
evidence a vyřizování 
připomínek a dotazů 
k dopravní obslužnosti 
zajišťované na základě 
smlouvy o závazku veřejné 
služby 

Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - nezbytné pro 
splnění smlouvy   
Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

  zvláštní kategorie OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje 
dopravce: jméno, příjmení, 
datum narození, bydliště, 
doručovací adresa, datová 
schránka, telefon, emailová 
adresa, č. OP, č. cestovního 
dokladu, IČ, DIČ, sídlo, datová 
schránka, telefon, emailová 
adresa, tazatel: jméno, příjmení, 
č. tel., e-mailová adresa, adresa 
bydliště 

tazatel, žadatel, 
dopravci provozující 
veřejnou linkovou 
dopravu a drážní 
osobní dopravu, 
KIDSOK, zástupce 
tazatele, obce 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události) 

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách 
v přepravě cestujících, ve znění pozdějších 
předpisů; ostatní OÚ - ano 

31 Krizové řízení 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plnění úkolů v oblasti 
krizového řízení 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR -  nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

  zvláštní kategorie OÚ - ne Jméno, příjmení, titul, telefon, 
datum narození, adresa trvalého 
pobytu, adresa pro doručování, 
sídlo, IĆ, místo poskytování 
zdravotních služeb, e-mailová 
adresa,  zaměstnavatel, pracovní 
zařazení v zaměstnání, u 
vybraných  zaměstnanců OK i 
adresa, rodné číslo, hodnost, 
údaje o nejvyšší možnosti 
dodavatele nezbytné dodávky 
dodávat předmět nezbytné 
dodávky  

Krajské vojenské 
velitelství Olomouc, 
Ministerstvo obrany, 
dotčené obce s 
rozšířenou 
působností, složky 
Integrovaného 
záchranného 
systému, Správa 
státních hmotných 
rezerv 

není 
plánováno 

po dobu vyřizování (event. platnosti ) + 
skartační lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události)                                        

ne 

zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 
změně některých zákonů,  ve znění pozdějších 
předpisů;   
nařízení vlády č. 462/2000 Sb., k provedení § 27 
odst. 8 a § 28 odst. 5 zákona č. 240/2000 Sb., o 
krizovém řízení a o změně některých zákonů;     
zákon č. 239/2000 Sb., o integrovaném 
záchranném systému a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;   
vyhláška č. 328/2001 Sb., o podrobnostech 
zabezpečení integrovaného záchranného 
systému;   
zákon č. 585/2004 Sb., o branné povinnosti a jejím 
zajišťování,  ve znění pozdějších předpisů (§17);          
zákon č. 241/2000 Sb., o hospodářských 
opatřeních pro krizové stavy, ve znění pozdějších 
předpisů;                                             
vyhláška č. 498/2000 Sb., o plánování a provádění 
hospodářských opatření pro krizové stavy 

ostatní OÚ - ano 

32 Krizový štáb 

 
 
 
Organizační zajištění 
činnosti krizového štábu 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR -  nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

  zvláštní kategorie OÚ - ne Jméno, příjmení, titul, telefon, e-
mailová adresa,  zaměstnavatel, 
funkce v zaměstnání 

ostatní   členové 
krizového štábu 

není 
plánováno 

údaje o členech - po dobu výkonu funkce v 
krizovém štábu + skartační lhůta dle 
platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)                    

ne 

zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (§ 14 a 24b) 

ostatní OÚ – ano 
 

33 
Bezpečnostní 

rada 

 
 
Organizační zajištění 
činnosti bezpečnostní rady 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR -  nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

  zvláštní kategorie OÚ - ne Jméno, příjmení, titul, telefon, e-
mailová adresa,  zaměstnavatel, 
funkce v zaměstnání 

ostatní  členové 
bezpečnostní rady, 
přizvané osoby 

není 
plánováno 

údaje o členech - po dobu výkonu funkce  
v bezpečnostní radě + skartační lhůta dle 
platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)                                        

ne 

zákon č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů (§ 14 a 24) ostatní OÚ - ano 

34 
Povodňová 

komise 

 
Organizační zajištění 
činnosti povodňové 
komise jako povodňového 
orgánu 
 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR -  nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

  zvláštní kategorie OÚ - ne Jméno, příjmení, titul, telefon, e-
mailová adresa,  zaměstnavatel, 
funkce v zaměstnání 

ostatní   členové 
povodňové komise, 
tajemník povodňové 
komise 

není 
plánováno 

údaje o členech - po dobu výkonu funkce v 
komisi + skartační lhůta dle platného 
spisového a skartačního řádu (počínaje 
rokem následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události)                                        

ne 

zákon č. 254/2001  Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  
(§ 77 a 80) ostatní OÚ ano 

35 

Poskytování 
informací dle 

zákona č. 
106/1999 Sb.  

a zákona č. 
123/1998 Sb. 

 
 
 
 
Poskytování informací  

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR -  nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

  zvláštní kategorie OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
adresy, datum narození, 
pracovní zařazení nebo funkce u 
povinného subjektu, telefon, e-
mail, ID datové schránky); 
osobní údaje obsažené v 
požadované informaci - nelze 
blíže identifikovat, jsou určeny 
žádostí žadatele 
 

žadatelé, dotčené 
osoby (tj. osoby, 
jichž se požadované 
informace týkají), 
další účastníci řízení, 
veřejnost v případě 
většího množství 
účastníků řízení 

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události) 

ne 

Listina základních práv a svobod;                                                                                     
zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů;                       
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů;                                
zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů                                     

 

 ostatní OÚ - ano 

  



36 

Nadřízený a 
odvolací orgán 
podle zákona č. 
106/1999 Sb. a 

zákona č. 
123/1998 Sb. 

 
Plnění zákonných 
povinností nadřízeného a 
odvolacího orgánu - 
vyřizování opravných 
prostředků podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu 
k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů  a 
zákona č. 123/1998 Sb.,  
o právu na informace  
o životním prostředí, ve 
znění pozdějších předpisů 
 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR -  nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

 

zvláštní kategorie OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
adresy, datum narození, 
pracovní zařazení nebo funkce u 
povinného subjektu, telefon, e-
mail, ID datové schránky); 
osobní údaje obsažené v 
požadované informaci - nelze 
blíže identifikovat, jsou určeny 
žádostí žadatele 

odvolatelé, další 
účastníci řízení, 
stěžovatelé, dotčené 
osoby (tj. osoby, 
jichž se požadované 
informace týkají), 
oprávněné úřední 
osoby povinných 
subjektů, osoby 
vyřizující žádosti u 
povinných subjektů, 
veřejnost v případě 
většího množství 
účastníků řízení 

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události) 

ne 

kompetence vyplývá z § 178 správního řádu;                      
Listina základních práv a svobod;                                                                                   
zákon č. 123/1998 Sb., o právu na informace o 
životním prostředí, ve znění pozdějších předpisů;                        
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů;                                 
zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů                                              

  ostatní OÚ - ano 

37 
eKLEP - 

připomínkové 
řízení 

 
Provádění 
připomínkových řízení 
prostřednictvím systému 
eKLEP (elektronická 
knihovna legislativního 
procesu) 

Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR  - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu 

  zvláštní kategorie  OÚ - ne kontaktní údaje zaměstnanců 
ústředních orgánů státní správy, 
jména, příjmení a tituly ministrů, 
vedoucích ústředních orgánů, 
hejtmana a jejich zástupce a 
jejich funkce a podpis;  kontaktní 
údaje na zaměstnance KÚ   

ústřední orgány 
státní správy, 
správce 
informačního 
systému eKLEP 

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události) 

ne 

  

  ostatní OÚ - ano 

38 

Vyřizování 
stížností podle 

§ 175 
správního řádu 

 
Přijímání a vyřizování 
stížností proti 
nevhodnému chování 
úředních osob nebo 
postupu správního 
orgánu, přešetřování 
způsobu vyřízení takové 
stížnosti nadřízeným 
správním orgánem, vedení 
centrální evidence 
stížností 
 

Článek 6 odst. 1 písm. c)  GDPR -  nezbytné pro 
splnění právní povinnosti                     

  zvláštní kategorie  OÚ - v 
závislosti na předmětu 
stížnosti  

jméno, příjmení, titul datum 
narození, adresa trvalého 
pobytu, adresa bydliště, adresa 
pro doručování, telefon, e-mail, 
IČO, sídlo, číslo dokladu 
totožnosti, podpis, 
zaměstnavatel a pracovní 
zařazení, identifikační údaje 
starosty nebo místostarosty a 
jejich funkce, další údaje v 
závislosti na předmětu stížnosti 

stěžovatel, dotčené 
správní orgány,  
osoby, které mohou 
přispět k objasnění 
věci; osoby, k nimž 
směřuje nápravné 
opatření  

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události);                                                                                        

ne 

zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů    

  ostatní OÚ - ano 

39 

Vyřizování 
ostatních 
stížností 

spadajících do 
působnosti 
kraje a jeho 

orgánů 

 
 
 
Přijímání a vyřizování 
stížností směřující k 
činnosti orgánů kraje  
s výjimkou stížností podle  
§ 175 správního řádu,  
vedení centrální evidence 
stížností    

Článek 6 odst. 1 písm. c)  GDPR -  nezbytné pro 
splnění právní povinnosti               

  zvláštní kategorie OÚ - v 
závislosti na předmětu 
stížnosti  

jméno, příjmení, titul datum 
narození, adresa trvalého 
pobytu, adresa bydliště, adresa 
pro doručování, telefon, e-mail, 
IČO, sídlo, číslo dokladu 
totožnosti, podpis, 
zaměstnavatel a pracovní 
zařazení, další údaje v závislosti 
na předmětu stížnosti 

stěžovatel, dotčené 
subjekty, osoby, 
které mohou přispět 
k objasnění věci; 
osoby, k nimž 
směřuje nápravné 
opatření;, subjekty, 
jimž jsou výsledky 
šetření oznamovány 
(např.  ČSI, 
Inspektorát práce)  

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události);                                                                                       

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

  ostatní OÚ - ano 

40 
Orgán sociálně-
právní ochrany 

dětí 

 
 
 
 
 
 
Realizace působnosti 
OSPOD 

Článek 6 odst. 1 písm. c)  GDPR -  nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

 
zvláštní kategorie OÚ - ano 
čl. 9 odst. 2 písm. b) GDPR 

Jméno, příjmení, titul, bydliště, 
trvalý pobyt, přechodný pobyt, 
telefon, mailová adresa, datum 
narození pohlaví, národnost, 
psychologická část odborného 
posouzení žadatelů o NRP, 
posouzení zdravotního stavu, 
forma NRP, společenská identita 
(rodinné poměry, 
zaměstnavatel, údaje o průběhu 
profesní kariéry, profesní 
životopisy, výpisy z rejstříku 
trestů, doklady o vzdělání 
bezúhonnost), právní titul 
umístění dítěte   

účastník řízení a jeho 
zástupce, dotčená 
osoba, MPSV, 
OSPOD, realizátor 
odborné přípravy, 
členové odborného 
zprostředkovacího 
panelu 

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události) 

ne 

zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně - právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů;                                           
zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů                                                  

  ostatní OÚ - ano 

41 

Poradní sbor 
na úseku 

sociálně-právní 
ochrany 

 
Organizační zajištění 
činnosti poradního sboru 
podle § 38a zákona č. 

Článek 6 odst. 1 písm. c)  GDPR -  nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

  zvláštní kategorie  OÚ - ne Jméno, příjmení, titul, telefon, e-
mailová adresa, společenská 
identita (zaměstnavatel, funkce) 

ostatní členové 
poradního sboru 

není 
plánováno 

údaje o členech - po dobu výkonu funkce  
+ skartační lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 

ne 

zákon č. 359/1999 Sb., o sociálně-právní ochraně 
dětí, ve znění pozdějších předpisů; 



359/1999 Sb., o sociálně-
právní ochraně dětí, ve 
znění pozdějších předpisů 

následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události)                                        

  ostatní OÚ - ano 

42 
Plánování 
sociálních 

služeb 

 
 
 
 
Zajištění činnosti pracovní 
skupiny na krajské úrovni 

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR- souhlas subjektu 
údajů                        
Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                        
článek 6 odst. 1 písm. e) - splnění úkolu ve 
veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci   

ostatní OÚ - ano identifikační a kontaktní údaje: 
jméno, příjmení, titul, telefon, e-
mail, zaměstnavatel  (je 
ošetřeno souhlasem o 
zveřejňování členství na 
webových stránkách v přihlášce 
do pracovní skupiny)  

veřejnost, ostatní 
členové pracovní 
skupiny 

není 
plánováno 

do ukončení výkonu funkce + skartační 
lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události) 

ne 

zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů /§ 95 písm. d)/  

  

zvláštní kategorie OÚ - ne 

43 

Pracovní 
skupina ke 
Krajskému 

plánu 
vyrovnávání 

příležitostí pro 
osoby se 

zdravotním 
postižením 

(KPVP) 

 
 
Zajištění činnosti pracovní 
skupiny k problematice 
Krajského plánu 
vyrovnávání příležitostí 
pro osoby se zdravotním 
postižením   

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR - subjekt údajů 
udělil souhlas se zpracováním OÚ 

  

zvláštní kategorie OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje: 
jméno, příjmení, titul, telefon, e-
mail členů pracovní skupiny a 
zástupců spolupracujících 
subjektů   

Členové pracovní 
skupiny, subjekty, na 
které se vztahuje 
KPVP, příspěvkové 
organizace zřízené 
OK (např. KIDSOK) 

není 
plánováno 

do ukončení členství v pracovní skupině + 
skartační lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 

44 
Pracovně 

lékařské služby 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zajištění pracovně 
lékařských služeb 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 

  
  

zvláštní kategorie OÚ - ano 
článek 9 odst. 2 písm. h) 
GDPR 

identifikační a kontaktní údaje 
(zejména titul, jméno, příjmení, 
datum narození, místo trvalého 
pobytu, místo přechodného 
pobytu, pracovní pozice), 
výsledek posouzení zdravotního 
stavu   

praktický lékař 
zaměstnance, 
poskytovatel 
pracovně 
lékařských služeb,  
případně další 
odborný lékař dle 
rozhodnutí 
poskytovatele 
pracovně 
lékařských služeb  

není 
plánováno 

do ukončení pracovního poměru + 
skartační lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce ukončení pracovního 
poměru)  

ne 

zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy 
(zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších 
předpisů; 
vyhláška č. 79/2013 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona č. 373/2011 Sb., o specifických 
zdravotních službách (vyhláška o pracovně- 
lékařských službách a některých druzích 
posudkové péče); 
nařízení vlády č. 201/2010 Sb., o způsobu 
evidence úrazů, hlášení a zasílání záznamu o úrazu 

ostatní OÚ - ano 

45 

Seznam 
poskytovatelů 

LPS, 
zdravotních 

služeb, 
zdravotnických 

zařízení 

 
Vedení seznamu 
poskytovatelů LPS, 
zdravotních služeb, 
zdravotnických zařízení, 
financování LPS v oboru 
zubní lékařství (faktury)  

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                                     
Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - splnění smlouvy  

  

zvláštní kategorie OÚ - ne Poskytovatel zdravotních služeb 
(FO, PO) v rozsahu jméno, 
příjmení, sídlo, místo 
poskytování zdravotních služeb, 
IČO, telefon, DS 

poskytovatelé 
zdravotních služeb, 
veřejnost, nadřízené 
orgány 

není 
plánováno 

Po dobu platnosti smlouvy + skartační 
lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 372/2011 S., o zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů (§ 45, § 110);  
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 

46 

Rada pro 
kontrolu 

hospodaření 
zdravotnických 
příspěvkových 

organizací 

 
 
Zajištění činnosti Rady pro 
kontrolu hospodaření 
zdravotnických PO 

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR - souhlas subjektu 
údajů 

  zvláštní kategorie OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje - 
jméno, příjmení, titul, pracovní 
zařazení nebo funkce, telefon, e-
mail 

ostatní členové rady, 
zdravotnické PO 

není 
plánováno 

do ukončení výkonu funkce + skartační 
lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události) 

ne 

  ostatní OÚ - ano  



47 

Uložení 
zdravotnické 

dokumentace, 
nahlížení, 
výpisy z 
uložené 

dokumentace 

 
Nakládání se 
zdravotnickou 
dokumentací – převzetí 
správním orgánem, 
uchování, předávání nově 
zvolenému poskytovateli 
zdravotních služeb, 
nahlížení vydávání výpisů 
z uložené zdravotnické 
dokumentace 
 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                                     
 

  zvláštní kategorie - ano  
čl. 9 odst. 2 písm. h) GDPR  

Jméno, příjmení, rodné číslo 
popř. datum narození, bydliště, 
kontaktní údaje, OÚ obsažené v 
zdravotnické dokumentaci; 
jméno, příjmení, sídlo, místo 
poskytování zdravotních služeb, 
IČO, příp. e-mail a telefonní číslo 
poskytovatele zdravotních 
služeb  

poskytovatel 
zdravotních služeb, 
osoby oprávněné k 
přístupu do 
zdravotnické 
dokumentace, osoby 
oprávněné k 
nahlížení do 
zdravotnické 
dokumentace, 
veřejnost  

není 
plánováno 

Podle druhu zdravotnické dokumentace 
dle vyhl. č. 98/2012 Sb. 

ne 

zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, ve 
znění pozdějších předpisů (§ 57 - 69);           
vyhláška č. 8/2012 Sb., o zdravotnické 
dokumentaci 

  ostatní OÚ - ano 

48 

Předávání 
účetních 

záznamů a 
údajů pro 
hodnocení 

plnění 
rozpočtů obcí, 
dobrovolných 
svazků obcí, 

příspěvkových 
organizací 
zřízených 

Olomouckým 
krajem 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Komunikace s ÚSC, DSO 
(rozpočet, účetní výkazy, 
účetní záznamy) a 
komunikace s PO (účetní 
výkazy, účetní záznamy) 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti    

  

zvláštní kategorie OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
funkce, telefon, email)     

starosta, účetní 
obce, DSO, PO 
zřizovaných OK 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech,  
ve znění pozdějších předpisů;   
vyhláška č. 383/2009 Sb., technická vyhláška o 
účetních záznamech;  
vyhláška č. 5/2014 Sb., o způsobu, termínech a 
rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení 
plnění státního rozpočtu, rozpočtů státních fondů, 
rozpočtů územních samosprávných celků, 
rozpočtů dobrovolných svazků obcí a rozpočtů 
Regionálních rad regionů soudržnosti;  
vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na 
schvalování účetních závěrek některých vybraných 
účetních jednotek;  
vyhláška č. 323/2002 Sb., o rozpočtové skladbě; 
zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 
odpovědnosti;  
zákon o státním rozpočtu na příslušný rok;  
vyhláška č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách 
finančního vypořádání vztahů se státním 
rozpočtem; 
zákon č. 491/2001 Sb., o  volbách do 
zastupitelstev obcí, ve znění pozdějších předpisů; 
Směrnice MF - 62970/2013/12-1204 - financování 
voleb 

ostatní OÚ - ano 

49 
Agenda 

příkazových 
bloků 

 
 
 
Vydávání příkazových 
bloků správním orgánům, 
příjem stornovaných 
příkazových bloků 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 

  

zvláštní kategorie - ne  identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
funkce, telefon, email, název a 
sídlo správního orgánu, DS, 
trvalý pobyt, datum narození, 
číslo OP, podpis, popis 
přestupku)  - předávající 
zaměstnanec OK, přebírající 
zaměstnanec správního orgánu, 
přestupce   

nejsou není 
plánováno 

doba vyřizování + skartační lhůta dle 
platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)   + 
uložení v trezoru do doby vydání souhlasu 
MF ČR ke skartaci (stornované bloky) 

ne 

Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů 

ostatní OÚ ano 

50 

Vydávání 
kvalifikovaných  
a komerčních 
certifikátů - 
elektronický 

podpis 

 
 
 
Zajištění vydávání 
kvalifikovaných / 
komerčních certifikátů - 
elektronický podpis 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti  
Článek 6 odst. 1 písm. e) - splnění úkolu ve 
veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 

  zvláštní kategorie OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje: 
zejména jméno, příjmení, titul, 
rodné číslo, adresa, e-mail, číslo 
občanského průkazu, číslo 
řidičského průkazu nebo pasu 

První certifikační 
autorita, a.s., 
oddělení OŘLZ 

není 
plánováno 

do ukončení platnosti certifikátu, poté 
likvidace OÚ 

ne 

  

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
910/2014 o elektronické identifikaci a službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce na 
vnitřním trhu a o zrušení směrnice 1999/93/ES; 
zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů;  

  

   ostatní OÚ - ano 



zákon č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů,  ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a 
o změně některých dalších zákonů (zákon o 
elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů 

51 

Správa 
přístupů do 
externích 

informačních 
systémů 

 
Zajištění správy uživatelů 
z KÚOK v souvislosti  
s dálkovým přístupem do 
Informačních systémů 
jiných správců 

Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - nezbytné pro 
splnění smlouvy  
Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti      
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu                       
 

  zvláštní kategorie OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje: 
jméno, příjmení, titul, IČ a název 
zaměstnavatele, telefon, e-
mailová adresa, přihlašovací 
jméno (údaje uživatele pro 
přístup k IS)  

správce a 
provozovatel 
příslušného 
informačního 
systému  

není 
plánováno 

Po celou dobu trvání každého IS nebo 
trvání pracovního poměru 

ne 

  ostatní OÚ - ano 

52 
Vyřizování 

petic 

 
 
 
Přijímání a vyřizování 
petic adresovaných OK a 
jeho orgánům 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                                            
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu 

  

zvláštní kategorie - ne identifikační a kontaktní údaje: 
jméno, příjmení, titul, adresa a 
podpis petentů, osoby 
sestavující petici, členů petičního 
výboru, adresa pro doručování, 
e-mail nebo DS osoby oprávněné 
zastupovat petiční výbor, 
hejtman, náměstek hejtmana 
(jméno, příjmení, podpis, 
funkce) 

zástupce petičního 
výboru, orgán 
veřejné správy, do 
jehož působnosti věc 
náleží 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

Zákon č. 85/1990 Sb., o právu petičním, ve znění 
pozdějších předpisů;    
zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 

53 Soudní spory 

zajišťování vedení 
soudních řízení s účastí OK 
včetně správního 
soudnictví 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti          
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu                               
Článek 6 odst. 1 písm. f) GDPR - nezbytné pro 
účely oprávněných zájmů správce 

ochrana práv a 
oprávněných 
zájmů správce 
v řízeních před 
soudy 

zvláštní kategorie OÚ - 
nelze vyloučit 

identifikační a kontaktní údaje: 
jméno a příjmení, rodné číslo, 
titul, podpis, datum narození, 
trvalý pobyt, adresa pro 
doručování, e-mail, telefonní 
číslo osob, jichž se věc týká 
(účastník řízení a další osoby), 
zdravotní stav (spory týkající se 
pacientů), jméno a příjmení, 
adresa pro doručování, e-mail, 
telefonní číslo a podpis právních 
zástupců, další OÚ týkající se 
předmětu řízení 

účastníci soudního 
sporu a jejich právní 
zástupci, podřízené 
správní orgány, 
příslušné soudy, 
státní zástupce  

není 
plánováno 

po pravomocném skončení soudního 
sporu + skartační lhůta dle platného 
spisového a skartačního řádu (počínaje 
rokem následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události)  

ne 

Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  ve znění 
pozdějších předpisů;   
zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů;   
zákon č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním 
(trestní řád), ve znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ ano 

54 
Přísedící 
krajských 

soudů  

 
 
 
 
Zajištění volby a evidence 
přísedících krajských 
soudů v Ostravě a v Brně 

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR -  souhlas subjektu 
údajů    
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - nezbytné pro 
splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu 
nebo při výkonu veřejné moci 

  zvláštní kategorie - ano                                                     
Čl. 9 odst. 2 písm. a) GDPR 

Jméno, příjmení, titul, datum a 
místo narození, RČ, osobní stav, 
státní občanství, místo trvalého 
pobytu, telefon, IP adresa, e-
mailová adresa, výpis z RT, 
vzdělání, společenská identita 
(zaměstnavatel), členství v 
politické straně, lustrační 
osvědčení 

příslušný krajský 
soud, příslušný 
OÚ/MÚ/magistrát 
dle místa trvalého 
bydliště kandidáta, 
veřejnost v rozsahu 
jméno, příjmení, věk 
a místo trvalého 
pobytu 

není 
plánováno 

po dobu výkonu funkce přísedícího + 
skartační lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události) 

ne 

zákon č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, 
přísedících a státní správě soudů a o změně 
některých dalších zákonů (zákon o soudech a 
soudcích), ve znění pozdějších předpisů 

  ostatní OÚ ano 

55 
Ochrana 

utajovaných 
informací 

 
 
Zajištění ochrany 
utajovaných informací 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti    

  zvláštní kategorie - ne jméno, příjmení, rodné příjmení, 
datum narození, místo narození, 
státní občanství, adresa trvalého 
pobytu, svéprávnost, držení a 
platnost oznámení o splnění 
podmínek pro přístup k 

nejsou není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události) 

ne 

Zákon  č. 412/2005 Sb.,  o ochraně utajovaných 
informací a o bezpečnostní způsobilosti,  ve znění 
pozdějších předpisů;  



vyhláška č. 363/2011 Sb., o personální 
bezpečnosti a o bezpečnostní způsobilosti 

  ostatní OÚ ano utajované informaci stupně 
utajení Vyhrazené, prohlášení o 
svéprávnosti, výpis z rejstříku 
trestů, údaje obsažené v OP 
nebo cestovním dokladu, rozsah 
oprávnění (stupeň utajení) k 
přístupu k utajovaným 
informacím a doba jeho 
platnosti, jméno a příjmení 
(titul) odpovědné osoby a 
oprávněného zástupce NBÚ  

56 

 
Plnění z 

pojistných 
smluv 

Úhrada nákladů za škodní 
události, náhrady škod 

Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - nezbytné pro 
splnění smlouvy                                             

  

zvláštní kategorie - nelze 
vyloučit (zdravotní stav - 
čl. 9 odst. 2 písm. f) a h) 
GDPR 

identifikační a kontaktní údaje 
(zejména jméno, příjmení, titul, 
adresa, datum narození, č. OP, č. 
ŘP, identifikace vozidla 

Středomoravská 
nemocniční a.s., PO 
zřízené KO, 
poškozené osoby, 
pojišťovny, 
pojišťovací makléř, 
autorizovaná osoba v 
oblasti BOZP 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů      

ostatní OÚ ano 

57 
Webové 

stránky kraje 

 
 
Provozování webu OK 
(www.olkraj.cz), 
informování veřejnosti o 
činnosti OK, propagace 
OK, tvorba databází (web 
rodinné politiky OK)  

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR -  souhlas subjektu 
údajů    
Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                            
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu   

  

zvláštní kategorie - ano 
(politická příslušnost) - čl. 
9 odst. 2 písm. e) GDPR 

identifikační a kontaktní údaje 
(zejm. jméno, příjmení, titul, 
telefon, mailová adresa,  adresa 
pracovišť úřadu, politická 
příslušnost nebo jmenování za 
stranu, adresa PO, adresa pro 
doručování) 

veřejnost není 
plánováno 

po dobu trvání výkonu politické funkce, 
pracovního poměru, členství v uskupení 

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ ano 

58 

Souhlas se 
jmenováním 
/odvoláním 
tajemníka 
OÚ/MěÚ 

 
 
 
 
 
Zajištění souhlasu ředitele 
KÚOK se jmenováním 
/odvoláním tajemníka 
OÚ/MěÚ 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 

  zvláštní kategorie - ne  identifikační a kontaktní údaje 
(zejména titul, jméno, příjmení, 
datum narození, místo narození, 
místo trvalého pobytu, místo 
přechodného pobytu, státní 
příslušnost, rodné číslo, číslo OP, 
číslo dokladu o povolení k 
pobytu, jde-li o cizího státního 
občana, telefon,  email, a další 
osobní údaje uváděné v 
životopise, výpise z evidence RT, 
dokladu o bezúhonnosti u cizích 
státních příslušníků, doklad o 
nejvyšším dosaženém vzdělání)  

starosta/ 
primátor příslušné 
obce/města 

není 
plánováno 

skartační lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu   

ne 

zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 

 59 
Odborná praxe 
vykonávaná na 

KÚOK 

 
 
 
 
 
Zajištění odborné praxe 
studenta 

Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - splnění smlouvy 

  

zvláštní kategorie - ne identifikační a kontaktní údaje 
studenta: jméno, příjmení, titul, 
bydliště, datum narození, škola, 
studijní obor, forma studia, 
telefon, email 
identifikační a kontaktní údaje 
osoby vykonávající funkci 
statutárního orgánu školy: 
jméno, příjmení, funkce 
identifikační a kontaktní údaje 
kontaktní osoby školy: jméno, 
příjmení, titul, telefon, email 

příslušná škola, 
student vykonávající 
praxi 

není 
plánováno 

po ukončení praxe + skartační lhůta dle 
platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 

60 Benefity 

 
 
 
 
Zajištění poskytování 
benefitů v souladu 
s kolektivní smlouvou 

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR -  souhlas subjektu 
údajů      
Článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR  - nezbytné pro 
splnění smlouvy 

  zvláštní kategorie - ne identifikační a kontaktní údaje - 
osobní číslo, jméno, příjmení, 
datum narození, emailová 
adresa, podpis, číslo karty TRC a 
TBC, číslo účtu penzijního 
připojištění a životního pojištění 

poskytovatel e-
stravenek a e-
benefitů, výrobce 
karet MasterCard, 
příslušná pojišťovna 
poskytující penzijní 
připojištění a životní 
pojištění, jazyková 
agentura 

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události) 

ne 

Kolektivní smlouva  uzavíraná podle zákona 
č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání, ve znění 
pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 



61 

Kolektivní 
vyjednávání 
a spolupráce 
s odborovou 

organizací 

 
Kolektivní vyjednávání  
s cílem uzavřít kolektivní 
smlouvu včetně 
případných dodatků a 
spolupráce v rámci řešení 
pracovněprávních vztahů 

článek 6 odst. 1 písm. b) GDPR - nezbytné pro 
splnění smlouvy          
článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - nezbytné pro 
splnění smlouvy 

  

zvláštní kategorie OÚ - ano identifikační údaje: jméno, 
příjmení, titul, členství v 
odborech, podpis 

nejsou není 
plánováno 

po dobu platnosti dokumentu + skartační 
lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události)  

ne 

Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce (§§ 22-29);                        
zákon č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání, ve 
znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ ano 

62 
Seznam 

kontaktů 

 
Vedení seznamů kontaktů 
(zástupci PO OK, obcí, 
dodavatelů, nadřízených 
orgánů, pracovních 
skupin, členů ZOK, komisí, 
výborů atd.) - urychlení 
výkonu veřejné správy v 
přenesené i samostatné 
působnosti 
 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                            
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu                                                         
Článek 6 odst. 1 písm. f) GDPR - oprávněný zájem  

 Ochrana 
majetkových 
zájmů v rámci 
skupiny 
institucí 
přidružených 
různými 
důvody ke 
správci 

zvláštní kategorie - ne identifikační a kontaktní údaje 
(zejm. jméno, příjmení, titul, 
telefon, mailová adresa,  adresa 
pracovišť úřadu, adresa PO, 
adresa pro doručování, sídlo 
organizace) 

 zástupci PO OK, 
obcí, dodavatelů, 
nadřízených orgánů, 
pracovních skupin, 
členů ZOK, komisí, 
výborů atd. 

není 
plánováno 

po dobu nezbytně nutnou + skartační 
lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 

63 

Zpracování 
strategických 

dokumentů OK 
a jejich 

naplňování 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracování strategických 
dokumentů kraje včetně 
Krajského plánu pro 
vyrovnávání příležitostí 
pro osoby se zdravotním 
postižením (KPVP) a jejich 
naplňování 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti          
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu  

  

zvláštní kategorie OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje: 
jméno a příjmení, e-mail, číslo 
telefonu, 
zaměstnavatel/instituce, kterou 
zastupuje, případně adresa, 
kontaktní údaje zaměstnanců 
obcí, identifikační a kontaktní 
údaje osob, které prokázaly 
právní zájem nebo podávaly 
námitky, příp. jejich zástupců  

další účastníci přímo 
zapojení do přípravy 
a naplňování daného 
strategického 
dokumentu; členové 
pracovní skupiny, 
subjekty, na které se 
vztahuje KPVP, 
příspěvkové 
organizace zřízené 
OK, osoby, které 
prokáží právní zájem 
nebo podaly námitky 

není 
plánováno 

po dobu platnosti dokumentu + 1 rok na 
vyhodnocení + skartační lhůta dle 
platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů  /§ 35/2 d)/; 
zákon č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 
životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního 
rozvoje, ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích, ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů; prováděcí 
právní předpisy 

ostatní osobní údaje ano 

64 

 
Činnost 

Olomouckého 
kraje  

v zájmových 
uskupeních 

 
 
 
 
Zajištění činnosti v 
zájmových uskupení se 
zastoupením OK  

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR - subjekt údajů 
udělil souhlas se zpracováním OÚ        
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - nezbytné pro 
splnění úkolu ve veřejném zájmu 

 

zvláštní kategorie OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje: 
jméno, příjmení, titul, datum 
narození, adresa, č. tel., podpis 

ostatní členové 
zájmového uskupení 

není 
plánováno 

po ukončení funkčního období + skartační 
lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 
 

65 Volby 

 
 
Organizace a zajištění 
průběhu voleb - plnění 
zákonných povinností 
volebního orgánu, 
organizační zajištění 
voleb,  poskytování 
kontaktních údajů 
zmocněnců politických 

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR -  souhlas subjektu 
údajů    
Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti                            
Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu   

  zvláštní kategorie - ano 
(politická příslušnost) -  čl. 
9 odst. 2 písm. g) GDPR  

jméno, příjmení, datum 
narození, adresa trvalého 
pobytu, příslušnost k politické 
straně nebo politickému hnutí, 
rodné číslo, omezení 
svéprávnosti, státní občanství, 
datum úmrtí nebo prohlášení za 
mrtvého, věk, podpis, vzdání se 
a odvolání kandidatury,  
telefonní kontakt, e-mail, titul, 
adresa pro doručování, ID 

veřejnost (v rozsahu 
kontaktních údajů 
zmocněnců pouze v 
rozsahu souhlasu), 
jiné volební orgány, 
politická strana, 
politické hnutí a 
koalice, kandidát, 
soudy, osoby 
vykonávající zkoušky 
způsobilosti na 

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události);                                             
kontakty zaměstnanců volebních orgánů - 
po dobu vykonávání činnosti na úseku 
voleb;    
evidence zkoušek způsobilosti na úseku 
voleb - bez omezení                

ne 

zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev 
obcí a o změně některých zákonů;   
zákon č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev 
krajů a o změně některých zákonů;                                
zákon č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu 



stran, politických hnutí a 
koalic 

České republiky a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů;                                                     
zákon č. 62/2003 Sb., o volbách do Evropského 
parlamentu a o změně některých zákonů;                                        
zákon č. 275/2012, o volbě prezidenta republiky a 
o změně některých zákonů;                                
vyhláška č. 152/2000 Sb., o provedení některých 
ustanovení zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do 
zastupitelstev krajů a o změně některých zákonů; 
další prováděcí předpisy 

  ostatní OÚ ano datové schránky, vědecká 
hodnost, zaměstnavatel, 
pracovní zařazení, průběh a 
výsledek zkoušky způsobilosti na 
úseku voleb, vzdání se mandátu, 
vzdání se postavení náhradníka,   

úseku voleb a jejich 
zaměstnavatel, 
osoby delegované 
(jmenované) do 
okrskové volební 
komise, osoby 
provádějící roznos 
hlasovacích lístků, 
starosta, obecní úřad 

66 
Oznámení o 

korupci 

 
 
Evidence a vyřizování 
podání podnětů do 
schránky korupce 

Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR - splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu 

  zvláštní kategorie - ne identifikační a kontaktní údaje: 
jméno, příjmení, funkce, telefon, 
mailová adresa, adresa pro 
doručení 

ostatní členové rady, 
zdravotnické PO 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + 5 let skartační 
lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události)  

ne 

Akční plán boje s korupcí na rok 2017, zpracován 
v souladu s usnesením vlády č. 1057 ze dne 15. 
12. 2014  ostatní OÚ - ano 

67 
Střet zájmů do 

31. 8. 2017 
správce 

 
Uchování listinné podoby 
čestných prohlášení podle 
zákona o střetu zájmů 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 

  zvláštní kategorie - ne jméno (jména), příjmením, 
datum nerození 

Ministerstvo 
spravedlnosti ČR 

není 
plánováno 

1. 9. 2022 (dle zákona o střetu zájmů) ne 

  

zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů  
 

 

  ostatní OÚ - ne 

68 
Registr práv a 

povinností 

 
 
 
Využívání údajů z Registru 
práv a povinností 
 
 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - splnění právní 
povinnosti 
Článek 6 odst. 1 písm. e) - splnění úkolu ve 
veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci 

  ostatní OÚ - ano identifikační a kontaktní údaje: 
jméno, příjmení, titul, odbor, 
pracovní pozice 

správce centrálního 
agendového registru 
státu 

není 
plánováno 

do ukončení činnosti + skartační lhůta dle 
platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události) 

ne 

Zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve 
znění pozdějších předpisů 
 

  zvláštní kategorie OÚ - ne   

  

69 
Olympiáda dětí 

a mládeže 
(ODM) 

 
Zpracování informačních 
materiálů o sportovcích, 
zajištění  jednotného 
ošacení pro účastníky 
ODM a poskytnutí odměn 
trenérům 

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR - subjekt údajů 
udělil souhlas    

  

zvláštní kategorie OÚ - ne  účastníci ODM a trenéři: jméno 
a příjmení, titul, velikost 
oblečení včetně váhy a výšky, 
bydliště, bankovní spojení 
/trenéři/, jméno, příjmení, titul, 
datum narození, bydliště a 
podpis zákonných zástupců 

pořadatel ODM, 
Český olympijský 
výbor (ČOV) 

není 
plánováno 

po skončení ODM a zpracování odměn ne 

zapojení OK do projektu Českého olympijského 
výboru (ČOV) „Olympiáda dětí a mládeže“  

ostatní OÚ - ano 

70 
Ceny 

Olomouckého 
kraje 

 
 
 
Zajištění procesu 
udělování cen 
Olomouckého kraje 
včetně vyhlašování anket, 
nominací, zpracování 
návrhů a jejich 
vyhodnocení, vyhlášení 
výsledků a zveřejnění 
vítězů   

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR - subjekt údajů 
udělil souhlas se zpracováním OÚ 

  zvláštní kategorie OÚ - 
nelze vyloučit /zdravotní 
stav –  
čl. 9 odst. 2 písm. a) GDPR 
- výslovný souhlas subjektu 
údajů 

identifikační a kontaktní údaje 
nominovaných v oblasti školství: 
jméno, příjmení, škola, ročník,  
číslo účtu, zdůvodnění návrhu, 
jméno, příjmení a podpis 
navrhujícího; u pedagogů celé 
medailonky,   
ostatní nominovaní: jméno, 
příjmení, titul, telefon, 
zaměstnání, funkce,  e-mail, 
zdůvodnění návrhu, fotografie, 
jméno, příjmení a podpis 
navrhujícího 
 

členové hodnotící 
komise, veřejnost 
/web OK, sociální 
sítě, měsíčník OK, 
brožura k Cenám 
OK/ 

není 
plánováno 

po ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události)  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů                                      

ostatní OÚ - ano 

71 
Tradiční lidová 

kultura 

 
 
Zajištění činnosti OK          
v oblasti tradiční lidové 
kultury, tradičních 
řemesel a propagace 
nehmotného kulturního 
dědictví 

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR - subjekt údajů 
udělil souhlas se zpracováním OÚ 

  zvláštní kategorie OÚ - ne Pracovní skupina pro tradiční 
lidovou kulturu - jméno a 
příjmení, pracoviště, adresa pro 
doručování, e-mailꓼ  Mistr 
tradiční rukodělné výroby OK -  
jméno a příjmení, trvalý pobyt, 
adresa pro doručování, e-mail, 
popis vykonávané výroby, 
fotografie 
 
 

veřejnost, pracovní 
skupina, navrhovatel 
nominovaného, 
nominovaní na 
ocenění, držitel 
ocenění  

není 
plánováno 

do ukončení činnosti pracovní skupiny + 
skartační lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události) 

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ - ano 



72 
Zajišťování 

soutěží MŠMT 

 
 
Jmenování členů 
okresních a krajských 
komisí soutěží MŠMT 

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR - subjekt údajů 
udělil souhlas se zpracováním OÚ 

  zvláštní kategorie OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje: 
jméno, příjmení, titul, název 
příspěvkové organizace, 
případně adresa pracoviště, 
adresa bydliště a identifikační a 
kontaktní údaje subjektu 
realizujícího soutěž a jeho 
zástupců 
 

dotčené osoby - 
ostatní členové 
komisí, školy a 
školská zařízení na 
území Olomouckého 
kraje, subjekt 
realizující soutěž 

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události) 

ne 

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů ostatní OÚ ano 

73 

Pasportizace 
sportovních a 
tělovýchovnýc
h zařízení na 

území 
Olomouckého 

kraje 

Zpracování analytické 
části Koncepce rozvoje 
tělovýchovy a sportu 
Olomouckého kraje pro 
období 2019 – 2023 
(koncepce); interní využití 
administrátorem při 
vyhodnocování významu 
výstavby sportovního 
zařízení z pohledu 
potřebnosti pro 
Olomoucký kraj (C1, C2) v 
DP Program na podporu 
výstavby a rekonstrukcí 
sportovních zařízení v 
obcích Olomouckého kraje 
do roku 2023; veřejné 
umístění v mapovém 
prohlížeči na webu OK pro 
informování veřejnosti 
budou sloužit (např. v 
rámci cestovního ruchu 
jako přehled o umístění a 
počtu sportovních a 
tělovýchovných zařízení 
pro zájemce z jiných 
regionů v oblasti sportu a 
cestovního ruchu) do roku 
platnosti koncepce, tzn. 
do roku 2023 

Článek 6 odst. 1 písm. e) GDPR – splnění úkolu 
prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, kterým je pověřen správce 
                                                                                
Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů 

 

zvláštní kategorie OÚ - ne fyzická osoba – jméno, příjmení 
vlastníka sportovního areálu; 
fyzická osoba – jméno, příjmení, 
název vlastníka; informace o 
areálu – odkaz na webovou 
stránku (v případě, že existuje) 

Oddělení sportu 
OSKPP, OIT 

není 
plánováno 

do roku 2023 + další zpracování pro účely 
archivace ve veřejném zájmu  = skartační 
lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události) 

ne 

§ 5 odst. d) zákona č. 115/2001 sb., o podpoře 
sportu, ve znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ ano 

74 

Zprostředková
ní osvojení a 
pěstounské 
péče orgánem 
sociálně-právní 
ochrany dětí 

Vyhledávání fyzických 
osob vhodných stát se 
osvojiteli nebo pěstouny  
Prezentace a propagace 
náhradní rodinné péče 

Článek 6 odst. 1 písm. c)  GDPR -  nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 
Článek 6 odst. 1 písm. a)  GDPR -  souhlas subjektu 
údajů 

 

zvláštní kategorie OÚ - ano jméno, příjmení, titul, bydliště, 
trvalý pobyt, přechodný pobyt, 
telefon, mailová adresa, datum 
narození, pohlaví, fotografie, 
audio/video záznam 

OSPOD, pověřené 
osoby dle zákona o 
SPOD, veřejnost 

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování nebo odvolání 
souhlasu + skartační lhůta dle platného 
spisového a skartačního řádu (počínaje 
rokem následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události) 

ne 

§ 19a odst. 1 písm. b) zákona č. 359/1999 Sb.,o 
sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších 
předpisů 

ostatní OÚ ano 

75 
Podněty mimo 
působnost OK 

 
 
Příjem, evidence a 
vyřizování různých 
podnětů, dotazů a návrhů 
ve věcech mimo 
působnost OK 

Článek 6 odst. 1 písm. a) GDPR - subjekt údajů 
udělil souhlas se zpracováním OÚ     
Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

  zvláštní kategorie OÚ - ne identifikační a kontaktní údaje: 
jméno a příjmení, titul, datum 
narození, rodné číslo, trvalý 
pobyt, adresa pro doručování, e-
mail, číslo telefonu, ID DS, 
podpisꓼ další druhy vyplývající z 
konkrétního podnětu  

orgán veřejné správy 
nebo jiný subjekt 
příslušný ve věci 

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + 5 let skartační 
lhůta dle platného spisového a 
skartačního řádu (počínaje rokem 
následujícím po roce vyřízení nebo 
spouštěcí události) 

ne 

Zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 500/2004 Sb., správní řád v rozsahu 
zásad a postoupení příslušnému orgánu 
 

ostatní OÚ ano 

§ 5 odst. d) zákona č. 115/2001 sb., o podpoře 
sportu, ve znění pozdějších předpisů 

ostatní OÚ ano 



76 
Potvrzení pro 

uplatnění 
práva v cizině 

 
Výdej potvrzení pro 
uplatnění práva v cizině 
podle zákona o krajích 

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

  zvláštní kategorie - ne 
 

viz níže  žadatel, zákonný 
zástupce,  orgány 
činné v trestním 
řízení, soudy  

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události) 

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů (§ 15a odst. 2) ostatní OÚ ano 

  

Obvyklé druhy zpracovávaných osobních údajů: jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení, datum narození, pohlaví, místo a okres narození a u občana, který se narodil v cizině, místo a stát, kde se občan narodil; rodné číslo, státní občanství a 
datum jeho nabytí nebo pozbytí, popřípadě více státních občanství a data jejich nabytí nebo pozbytí, adresa místa trvalého pobytu, včetně předchozích adres místa trvalého pobytu, případně též adresa, na kterou mají být doručovány písemnosti podle 
zvláštního právního předpisu;  počátek trvalého pobytu, popřípadě datum zrušení údaje o místu trvalého pobytu nebo datum ukončení trvalého pobytu na území České republiky; datum podle § 10b odst. 3 (zákon o evidenci obyvatel), jeho změna nebo 
zrušení, datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu o schválení smlouvy o nápomoci nebo zastoupení členem domácnosti) včetně uvedení čísla jednacího a soudu, který smlouvu nebo zastoupení schválil, datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu o 
omezení svéprávnosti včetně uvedení čísla jednacího a označení soudu, který o omezení svéprávnosti rozhodl, jméno, popřípadě jména, příjmení a rodné číslo opatrovníka, datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu o zrušení omezení svéprávnosti, 
datum odvolání podpůrce soudem a datum zániku zastoupení členem domácnosti; nebylo-li opatrovníkovi rodné číslo přiděleno, vede se datum, místo a okres jeho narození a u opatrovníka, který se narodil v cizině, místo a stát, kde se narodil, a 
agendový identifikátor fyzické osoby, pokud opatrovníkovi byl přidělen; je-li opatrovníkem ustanovena právnická osoba, vede se název a adresa sídla;  zákaz pobytu, místo zákazu pobytu a doba jeho trvání, datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu 
nebo správního orgánu o zákazu pobytu včetně uvedení čísla jednacího a označení soudu nebo správního orgánu, který rozhodl o zákazu pobytu, jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení a rodné číslo otce, matky, popřípadě jiného zákonného 
zástupce; v případě, že jeden z rodičů nebo jiný zákonný zástupce nemá přiděleno rodné číslo, vede se jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení a datum narození, a agendový identifikátor fyzické osoby, pokud mu byl přidělen; je-li jiným 
zákonným zástupcem dítěte právnická osoba, vede se název a adresa sídla; rodinný stav, datum, místo a okres uzavření manželství, došlo-li k uzavření manželství mimo území České republiky, vede se místo a stát, datum nabytí právní moci rozhodnutí 
soudu o prohlášení manželství za neplatné, datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu o zdánlivém manželství), datum zániku manželství smrtí jednoho z manželů, nebo datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu o prohlášení jednoho z manželů za 
mrtvého a den, který byl v pravomocném rozhodnutí soudu o prohlášení za mrtvého uveden jako den smrti, popřípadě jako den, který nepřežil, anebo datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu o rozvodu manželství); datum, místo a okres vzniku 
partnerství), došlo-li ke vzniku partnerství mimo území České republiky, vede se místo a stát, datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu o neplatnosti nebo o neexistenci partnerství), datum zániku partnerství smrtí jednoho z partnerů, nebo datum 
nabytí právní moci rozhodnutí soudu o prohlášení jednoho z partnerů za mrtvého a den, který byl v pravomocném rozhodnutí soudu o prohlášení za mrtvého uveden jako den smrti, popřípadě jako den, který nepřežil, anebo datum nabytí právní moci 
rozhodnutí soudu o zrušení partnerství); jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení a rodné číslo manžela nebo partnera; je-li manželem nebo partnerem fyzická osoba, která nemá přiděleno rodné číslo, vede se jméno, popřípadě jména, příjmení, 
rodné příjmení manžela nebo partnera a datum jeho narození a agendový identifikátor fyzické osoby, pokud mu byl přidělen, jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení a rodné číslo dítěte; je-li dítě cizinec, který nemá přiděleno rodné číslo, vede 
se jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení dítěte a datum jeho narození a agendový identifikátor fyzické osoby, pokud mu byl přidělen, o osvojenci údaje v rozsahu 1. stupeň osvojení, 2. původní a nové jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné 
příjmení osvojence, 3. původní a nové rodné číslo osvojence a jeho agendový identifikátor fyzické osoby, pokud mu byl přidělen, 4. datum, místo a okres narození a u osvojence, který se narodil v cizině, místo a stát, kde se narodil;  5. jméno, popřípadě 
jména, příjmení, rodné příjmení a rodná čísla osvojitelů, v případě, že osvojiteli nebylo přiděleno rodné číslo, vedou se údaje o jménu, popřípadě jménech, příjmení, rodné příjmení a datu narození osvojitele; agendový identifikátor fyzické osoby, pokud 
jim byl přidělen, 6. jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení a rodná čísla otce a matky; pokud jim nebylo přiděleno, jejich jméno, popřípadě jména, příjmení, rodné příjmení a datum narození; agendový identifikátor fyzické osoby, pokud jim byl 
přidělen;  7. datum nabytí právní moci rozhodnutí o osvojení nebo rozhodnutí o zrušení osvojení, datum, místo a okres úmrtí; jde-li o úmrtí občana mimo území České republiky, vede se datum úmrtí, místo a stát, na jehož území k úmrtí došlo;  den, který 
byl v rozhodnutí soudu o prohlášení za nezvěstného uveden jako den, kdy nastaly účinky prohlášení nezvěstnosti, a datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu o prohlášení za nezvěstného, datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu o zrušení 
prohlášení za nezvěstného včetně uvedení čísla jednacího a označení soudu, který rozhodl o prohlášení za nezvěstného nebo o zrušení prohlášení za nezvěstného, den, který byl v rozhodnutí soudu o prohlášení za mrtvého uveden jako den smrti, 
popřípadě jako den, který nepřežil, a datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu o prohlášení za mrtvého, datum nabytí právní moci rozhodnutí soudu o zrušení prohlášení za mrtvého včetně uvedení čísla jednacího a označení soudu, který rozhodl o 
prohlášení za mrtvého nebo o zrušení prohlášení za mrtvého; místo úmrtí se vede, je-li uvedeno v rozhodnutí soudu o prohlášení za mrtvého.    (Údaje podle § 3/3 zákona č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel) 
 

77 
Výkon 

přenesené 
působnosti  

 
 
 
 
Výkon přenesené 
působnosti kraje na 
jednotlivých úsecích státní 
správy  

Článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR - nezbytné pro 
splnění právní povinnosti 

  
  
  
  

zvláštní kategorie - ano identifikační a kontaktní údaje 
osob (zejména jméno, příjmení, 
rodné příjmení, titul, podpis, 
datum a místo  narození, rodné 
číslo, adresa trvalého pobytu, 
bydliště, adresa pro doručování, 
ID datové schránky, e-mail, 
telefon, číslo a platnost a typ 
dokladu totožnosti, IČ, DIČ, 
obchodní jméno, adresa sídla,  
státní příslušnost), omezení 
svéprávnosti, pracovní zařazení, 
zaměstnavatel, osobní údaje 
související s předmětem řízení 
nebo podání (např. vlastnické 
právo, nájem, skutková podstata 
přestupku), osobní údaje 
sdělené účastníky řízení a 
dotčenými nebo dalšími 
osobami, údaje o autorizaci, 
výpis z rejstříku trestů, 
identifikace  tlumočníka a znalce 
pohlaví, druh a výše uložené 
sankce  

žadatelé, účastníci 
řízení, dotčené 
osoby, stěžovatelé, 
další podatelé, osoby 
oprávněné k 
nahlížení do spisu, 
jejich zástupci, 
veřejnost (provádění 
úkonů 
prostřednictvím 
úřední  desky, 
zveřejňování na 
úřední desce, registr 
smluv, Věstník 
právních předpisů 
Olomouckého kraje), 
kontrolní orgány, 
příslušné orgány 
státní správy (např. 
při postoupení), 
dotčené orgány, 
správní orgány 
nižšího a vyššího 
stupně, správní 
soudy, veřejný 
ochránce práv 

není 
plánováno 

do ukončení vyřizování + skartační lhůta 
dle platného spisového a skartačního řádu 
(počínaje rokem následujícím po roce 
vyřízení nebo spouštěcí události), osobní 
údaje publikované ve Věstníku právních 
předpisů Olomouckého kraje neomezeně 
  
  
  
  
  

ne 

zákon č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 349/1999 Sb., o veřejném ochránci práv, 
ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných 
ústředních orgánů státní správy České republiky, 
ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších 
předpisů; 
zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů; 
zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů; 
 
+ správní předpisy pro  jednotlivé úseky  

ostatní OÚ - ano 

Působnost odboru 
životního prostředí a 
zemědělství 

zákon č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 183/2006 Sb.,  o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a 
kanalizacích pro veřejnou potřebu, ve znění 
pozdějších předpisů;  

    statistické údaje o výsledcích 
mysliveckého hospodaření 

Ministerstvo 
zemědělství, 
Ministerstvo 
životního prostředí, 
Ministerstvo financí, 
dotčené ÚSC, 
správce povodí, 
správce vodního 
toku, Český úřad 



zákon č. 62/1988 Sb., o geologických pracích a o 
Českém geologickém úřadu, ve znění pozdějších 
předpisů   
zákon č. 100/2004 Sb., o obchodování s 
ohroženými druhy, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského 
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 115/2000 Sb., o poskytování náhrad škod 
způsobených vybranými zvláště chráněnými 
živočichy, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 99/2004 Sb., o rybářství, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 226/2013 Sb., o uvádění dřeva a 
dřevařských výrobků na trh, ve znění pozdějších 
předpisů;  
zákon č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 
týrání, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných 
havárií, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 100/2001 Sb., posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů; 
prováděcí  právní předpisy  

zeměměřičský a 
katastrální, osoby, 
které prokáží právní 
zájem, Česká 
inspekce životního 
prostředí, báňské 
úřady, Policie ČR, 
Ústav pro 
hospodářskou 
úpravu lesů, celní 
úřad, Státní fond 
životního prostředí, 
finanční úřad, 
agentura CENIA, 
veřejnost při 
nahlížení do 
informačního portálu 
spravovaného MŽP, 
informačního 
systému EIA/SEA a 
nahlížení do spisu  

působnost odboru 
kontroly 

zákon č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve 
znění pozdějších předpisů;  
prováděcí právní předpisy 

    rodné číslo Ministerstvo vnitra, 
soudní exekutor 

působnost odboru 
majetkového, právního a 
správních činností 
  

zákon č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a 
příjmení, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 21/2006 Sb., zákon o ověřování, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 186/2013 Sb., zákon o státním občanství 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 133/2000 Sb., o evidenci obyvatel a 
rodných číslech, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 328/1999 Sb., o občanských průkazech, 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 239/1999 Sb., o cestovních dokladech, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů;   
zákon č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 352/2001 Sb., o užívání státních symbolů 
České republiky, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 273/2008 Sb., o Policii ČR, ve znění 
pozdějších předpisů; 

 

zvláštní kategorie - 
genetická zkouška formou 
znaleckého posudku - čl. 9 
odst. 2 písm. g) GDPR 
  

datum a místo matriční události, 
údaj o osvojení, rozhodnutí 
soudu o utajení osvojení, rodné 
příjmení vykonání zkoušky 
odborné způsobilosti pro výkon 
funkce matrikáře, stát kde bude 
použit ověřený doklad pro 
použití v cizině, podpisový vzor 
matrikáře a úředníka pro 
vidimaci a legalizace, ověřování 
způsobilosti úředníka 
k provádění ověřování shody 
opisu nebo kopie s listinou a 
ověřování pravosti podpisu, 
vzdělání, rodinný stav,  datum a 
místo uzavření manželství, 
datum a PM rozvodu manželství,  
zaměstnání, podnikatelská 
činnost, výše příjmů, čerpání 
dávek státní sociální podpory a 
dávek v hmotné nouzi příspěvek 
na bydlení, informace o příjmech 
ze zahraničí, bezdlužnosti a 

fyzická osoba, které 
se matriční zápis 
týká, její rodinní 
příslušníci, 
zmocněnci těchto 
osob, statutární 
orgány církví, 
osvojitelé, 
osvojenec, matka 
pokud požádala o 
utajení své osoby 
v souvislosti 
s porodem, veřejnost 
(skládání 
státoobčanského 
slibu, osobní údaje v 
rejstříku svazku obcí 
o osobě vykonávající 
působnost orgánů 
svazku obcí)  
zhotovitel Věstníku 
právních předpisů 
Olomouckého kraje, 



zákon č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České 
republiky, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 119/2002 Sb., o střelných zbraních a 
střelivu, ve znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 312/2001 Sb., o státních hranicích, ve 
znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 455/1991 Sb.,  o živnostenském 
podnikání (živnostenský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 40/1995 Sb., o regulaci reklamy, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 307/2013 Sb., o povinném značení lihu, 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách 
podnikání a o výkonu některých činností v oblasti 
cestovního ruchu, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před 
škodlivými účinky návykových látek, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 252/1997 Sb., o zemědělství, ve znění 
pozdějších předpisů í;  
zákon č. 570/1991 Sb., o živnostenských úřadech, 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve 
znění pozdějších předpisů;  
prováděcí právní předpisy 
  

beztrestnosti, spolková činnost, 
čísla, platnost a typ průkazů 
totožnosti, genetická zkouška 
formou znaleckého posudku, 
údaje o manželi/manželce, 
dětech, rodičích, předcích a 
osvojitelích, podpisy, datum a 
způsob nabytí a pozbytí českého 
či československého státního 
občanství,  datum a způsob 
nabytí cizího státního občanství, 
příslib nabytí cizího státního 
občanství, poslední trvalý pobyt 
na území ČR, účel vydávaného 
osvědčení o státním občanství 
ČR, platnost posledního 
cestovního pasu, datum 
odchodu z ČR, složení 
státoobčanského slibu, 
přihlášení a zrušení trvalého 
pobytu, místo a stát narození u 
občana narozeného v cizině, 
předchozí adresy trvalého 
pobytu, osobní údaje v rozsahu 
osobních údajů zpracovávaných 
v rámci vydávání potvrzení pro 
uplatňování práv v cizině, datum 
vydání občanského průkazu, 
skončení platnosti občanského 
průkazu, číslo a série cestovního 
dokladu, datum vydání 
cestovního dokladu, skončení 
platnosti cestovního dokladu, 
výkon funkce osoby vykonávající 
působnost orgánů svazku obcí a 
datum vzniku funkce, funkce 
zastupitele, starosty a 
místostarosty, členství 
v bezpečnostním sboru, 
umístění ve výkonu trestu, 
členství v přípravném výboru 
pro oddělení části obce  

osoby skládající 
zkoušku odborné 
způsobilosti pro 
výkon funkce 
matrikáře a jejich 
zaměstnavatelé, 
Ministerstvo vnitra, 
Ministerstvo 
zahraničních věcí, 
úředník jehož 
způsobilost 
k provádění 
ověřování shody 
opisu nebo kopie 
s listinou a ověřování 
pravosti podpisu je 
ověřovány a jeho 
zaměstnavatel,  
žadatel o vidimaci a 
legalizaci, územní 
samosprávné celky, 
OSPOD, komise pro 
projednávání 
přestupků obcí, 
přípravný výbor pro 
oddělení části obce,  
Ministerstvo financí, 
Český úřad 
zeměměřičský a 
katastrální, příslušný 
katastrální úřad a 
příslušný finanční 
úřad,   

působnost odboru školství 
a mládeže 

zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání,  
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 306/1999 Sb., o poskytování dotací 
soukromým školám, předškolním a školským 
zařízením, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů; prováděcí právní 
předpisy 
 
. 

  

zvláštní kategorie údajů -  
osobní údaje dokládající 
naplnění předpokladů pro 
výkon činnosti ředitele 
školy (zdravotní potvrzení) 
- čl. 9 odst. 2 písm. g) 
GDPR 

vlastnické (užívací) právo k 
prostorám a území, kde bude 
uskutečňováno vzdělávání nebo 
školské služby, členství 
(předsednictví) ve zkušebních 
komisích pro maturitní a 
závěrečné zkoušky a absolutoria 
a u nostrifikačních zkoušek, 
osobní údaje dokládající 
naplnění předpokladů pro výkon 
činnosti ředitele školy (doklady o 
dosaženém vzdělání, životopis, 
doklad o trestní bezúhonnosti, 
zdravotní potvrzení), bankovní 
spojení, škola a třída, ve které se 
žák vzdělává, údaje o průběhu, 
obsahu a výsledku maturitních 
zkoušek, závěry doporučení 
školského poradenského zařízení 
ke vzdělávání dotčeného dítěte 

školy a školská 
zařízení, 
Ministerstvo školství, 
mládeže a 
tělovýchovy, Česká 
školní inspekce, 
veřejnost (školský 
rejstřík) 

školský rejstřík - doba výkonu funkce 
ředitele + skartační lhůta 

působnost odboru 
strategického rozvoje 

zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů;            



 zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 
vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě, ve 
znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví, ve znění 
pozdějších předpisů;   
prováděcí právní předpisy 

působnost odboru sportu, 
kultury a památkové péče 

zákon č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů; 
prováděcí právní předpisy    

    

  

působnost odboru 
sociálních věcí 

zákon č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších předpisů; 
zákon č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, 
ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 585/1991 Sb., o organizaci a provádění 
sociálního zabezpečení, ve znění pozdějších 
předpisů;  
zákon č. 273/2001 Sb., o právech příslušníků 
národnostních menšin, ve znění pozdějších 
předpisů;  
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů; 
prováděcí právní předpisy   

zvláštní kategorie ano dosažené vzdělání a 
bezúhonnost (registrace sociální 
služeb), informace o sociální 
situaci, zdravotním stavu bytové 
situaci, etnický původ  

opatrovanec 
(veřejné 
opatrovnictví), obec 
jako veřejný 
opatrovník, osoby, 
jejichž situace je 
řešena, osoby,  
s nimiž jsou 
realizovány činnosti 
sociální práce 

  

působnost odboru 
zdravotnictví 

zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a 
podmínkách jejich poskytování, ve znění 
pozdějších předpisů;   
zákon č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních 
službách, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů;  
zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví, ve znění pozdějších předpisů;  
zákon č. 250/2011 Sb., kterým se mění zákon č. 
18/1997 Sb., o mírovém využívání jaderné energie 
a ionizujícího záření (atomový zákon), ve znění 
pozdějších předpisů;  
prováděcí právní předpisy  

  

zvláštní kategorie ano - 
údaje o zdravotním stavu 
pacienta uvedené ve 
zdravotnické dokumentaci 
(stížnosti proti postupu 
poskytovatele při 
poskytování zdravotních 
služeb, přezkoumávání 
lékařských posudků) -  čl. 9 
odst. 2 písm. h) GDPR 

identifikační údaje členů komise 
požadující úhradu, výše úhrady 
za pohotovostní službu, 
postavení poskytovatele 
zdravotních služeb, místo 
poskytování zdravotních služeb, 
údaje o zdravotním stavu 
pacienta uvedené ve 
zdravotnické dokumentaci, výpis 
z rejstříku trestů 

lékárny, nemocnice, 
členové komise pro 
výběrové řízení na 
poskytování 
hrazených služeb 
pojištěncům 
zdravotních 
pojišťoven, profesní 
organizace, odborné 
společnosti, 
zdravotní pojišťovny, 
veřejnost (výběrové 
řízení na poskytování 
hrazených služeb 
pojištěncům 
zdravotních 
pojišťoven, 
oznámení o ukončení 
poskytování 
zdravotních služeb),   
nezávislý odborník 
nebo členové 
nezávislé odborné 
komise při šetření 
stížností proti 
postupu 
poskytovatele při 
poskytování 
zdravotních služeb, 
pacient, 
poskytovatel 
zdravotních služeb, 
nezávislý odborník 
pro přezkoumávání 
lékařských posudků 
+ posuzovaná osoba 
a její zaměstnavatel, 
složky IZS, 
Ministerstvo 
zdravotnictví   


